
 

S M L O U V A  O  R E A L I Z A C I  Š K O L Y  V  P Ř Í R O D Ě  

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel   Reálné gymnázium a základní škola města Prostějova 

   Studentská 4/2 

   796 01 Prostějov 

   IČ: 44159960 

   Zastoupený ředitelem RNDr. Ing. Rostislavem Halašem 

 (dále jen objednatel) 

 

a 

Poskytovatel:  Akce pro školy, z.s. 

Kopřivná 11, 788 33 Hanušovic 

IČO: 22820825, DIČ: CZ22820825 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 5216197001/5500 

Zastoupený předsedou Ondřejem Svačkem 

(dále jen poskytovatel) 

  

uzavírají 

tuto smlouvu o dílo 

 

Článek II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. Smlouvy a oprávnění poskytovatele 

k podnikání jsou v souladu s právním stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele komplexně zajistit školu v přírodě pro cca 30 

žáků + 2 osoby pedagogického dozoru v období 22. 5. – 26. 5. 2017 a to zejména: 



 

a) zajistit ubytování účastníků školy v přírodě v rekreačním areálu Kamínka, Roštín 

b) zabezpečení stravování účastníků školy v přírodě 

c) zajištění programu a volnočasových aktivit včetně pomůcek 

d) zajistit dopravu účastníků školy v přírodě od daného místa do areálu a zpět 

2. Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit za řádně poskytnutý předmět plnění dle této 

smlouvy cenu dohodnutou v článku V této smlouvy 

 

Článek IV. 

Rozsah poskytovaných služeb 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat školu v přírodě podle této smlouvy v rekreačním areálu 

Kamínka, Roštín, které odpovídá hygienickým standardům pro školy v přírodě a ozdravné 

pobyty dle platných obecně závazných právních předpisů a splňuje podmínky pro zabezpečení 

výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 106/2001 Sb., splňuje dále nároky bezpečnosti práce 

a protipožární ochrany.  

2. Poskytovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který je 

v souladu s ustanovením § 21a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, schválen příslušným orgánem 

ochrany veřejného zdraví a je povinen jej objednateli kdykoliv na požádání předložit. 

3. Strava bude v průběhu školy v přírodě zajištěna pro účastníky tak, že v průběhu každého dne 

bude postupně podávána snídaně, dopolední svačina, oběd skládající se z polévky a hlavního 

jídla, odpolední svačina a teplá večeře. Současně bude zajištěn jejich nepřetržitý dostatečný 

pitný režim po celou dobu pobytu. Poskytované stravování musí být v souladu se zásadami 

zdravé výživy odpovídající věku dětí tak, aby podávané pokrmy vyhovovaly mikrobiologickým 

a chemickým požadavkům, měly odpovídající smyslové vlastnosti a splňovaly výživové 

požadavky. Jídelníček poskytovatele musí být v souladu s požadavky uvedenými zejména v 

zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, a § 7 vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na 

zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen dodržet 

podmínky stanovené prováděcím právním předpisem k zákonu č. 258/2000 Sb., který stanoví 

potraviny, jež nesmí poskytovatel na zotavovací akci podávat ani používat k přípravě pokrmů, 

ledaže budou splněny podmínky upravené příslušným prováděcím právním předpisem. 

4. Škola v přírodě bude vždy začínat obědem a končit poslední den obědem. 

5. Poskytovatel se zavazuje, že program akce zabezpečí v plném rozsahu pomocí odborně 

způsobilých osob, materiálu a zařízení odpovídajícími předepsaným požadavkům stanoveným 

v jiných předpisech. Na vyžádání předloží dokumentaci osvědčující způsobilost zařízení, na 



 

kterém aktivity probíhají. Při aktivitách budou dodrženy veškeré bezpečnostní předpisy platné 

pro danou činnost 

 
Článek V. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za předmět plnění podle této smlouvy se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění pozdějších předpisů stanoví dohodou takto: 

 

Cena za školu v přírodě 1 dítěte   2 590 Kč 

2. Sjednaná cena je cena pevná a konečná, stanovená na základě předchozí cenové nabídky 

poskytovatele. 

3. Cena za předmět plnění je uvedena bez DPH s tím, že poskytovatel je plátce DPH, avšak 

poskytovaná služby je osvobozena od DPH dle §57 ZDPH. Poskytovatel není tedy oprávněn 

účtovat DPH.   

4. Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých úkonů, 

služeb, plnění i činností vynaložených či poskytnutých poskytovatelem při plnění jeho závazků 

dle této smlouvy. 

5. Nedojde-li k uskutečnění školy v přírodě ve sjednaném termínu, rozsahu nebo kvalitě dle této 

smlouvy, je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli jen cenu poměrně sníženou. 

6. Poskytovatel vystaví objednateli zálohovou fakturu ve výši 60 % sjednané celkové ceny na 

zajištění školy v přírodě. Faktura bude poskytovatelem vystavena ihned po podepsání této 

Smlouvy.  

7. Poskytovatel bude objednateli fakturovat po kompletním zajištění školy v přírodě zúčtovací 

fakturu odpovídající skutečnému počtu dětí a doprovodného personálu. Faktury budou mít 

náležitost daňového dokladu. 

8. Lhůta splatnosti faktur je stanovena do 14 kalendářních dnů ode dne jejich převzetí.  

9. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 Zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tento účet musí být veden v České 

republice.  

 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Doprovázející pedagogičtí pracovníci objednatel vykonávají funkci pedagogického dohledu dle 

pokynů školy. 



 

2. Osoby ubytované na základě této smlouvy (dále jen „ubytované osoby“) jsou oprávněny řádně 

užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny, jakož i společné prostory ubytovacích 

zařízení a užívat služeb, jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. V těchto prostorách 

nesmí ubytované osoby bez souhlasu poskytovatele provádět žádné podstatné změny.  

3. Náklady na energie, vodu, vytápění a provoz ubytovacích zařízení, včetně kuchyně jsou 

součástí smluvní ceny dle čl. V této smlouvy. 

4. Ubytované osoby jsou povinny průběžně udržovat pořádek a obvyklou osobní hygienu. 

5. Objednatel může snížit po uzavření této smlouvy počet účastníků 

a) bez náhrady, pokud toto snížení bude oznámeno nejpozději 7 dní před nástupem na akci, 

b) bez náhrady, pokud toto snížení nepřevýší 10 % z původně sjednaného nebo dle písm. a) 

sníženého počtu účastníků. Pokud však toto oznámí později než 24 hodin před nástupem na 

akci, uhradí odběratel plný počet jídel objednaných na první den, 

c) s úhradou 30 % z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého účastníka za 

každý nenastoupený den, pokud toto snížení překročí 10 % z původně sjednaného nebo dle 

písm. a) sníženého počtu účastníků a bude oznámeno nejpozději 7 dní před nástupem na akci, 

d) s úhradou 50 % z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého účastníka za 

každý nenastoupený den, pokud toto snížení překročí 10 % z původně sjednaného nebo dle 

písm. a) sníženého počtu účastníků a bude oznámeno ve lhůtě kratší než 7 dní před nástupem 

na akci, 

e) s úhradou 100 % z denních nákladů, dohodnutých v této smlouvě, na každého účastníka za 

každý nenastoupený den, pokud toto snížení překročí 10 % z původně sjednaného nebo dle 

písm. a) sníženého počtu účastníků a nebude oznámeno před nástupem na akci. 

 

Článek VII. 

Závěrečné ujednání 

1. Pokud nedojde k dodržení podmínek ze strany objednatele, poskytovatel může od smlouvy 

odstoupit s nárokem na náhradu nezbytně nutných nákladů spojených se zajištěním této akce. 

2. Pokud nedojde ke splnění podmínek smlouvy ze strany poskytovatele, může objednatel 

odstoupit od smlouvy s nárokem na plné vrácení poskytnutého plnění včetně příslušenství. 

3. Objednatel zajistí před odjezdem výběr zdravotních dotazníků o aktuálním stavu účastníků 

(potvrzení o bezinfekčnosti, prohlášení rodičů).  

4. Kontaktní osoby ze strany objednatele jsou:  

Mgr. Jitka Ftáčníková  tel. 725 196 571 | ftacnikova@rg.prostejov.cz 

5. Po dobu pobytu odpovídá za kázeň a bezpečnost žáků pedagogický doprovod. Objednatel určí 

na dobu pobytu vedoucího pobytu, který zodpovídá za dodržování ubytovacího a provozního 

řádu všemi účastníky pobytu a za respektování personálu poskytovatele. Dále odpovídá za 



 

veškerý inventář poskytovatele, který bude k dispozici účastníkům a za případné školy 

způsobené účastníky. Případnou škodu nahradí objednatel na místě nebo nejpozději do 30 

dnů od jejího vzniku. 

6. Změny smlouvy jsou přípustné jen v písemné podobě. 

7. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně Příloh, z nichž každá strana obdrží po 

jednom výtisku. 

 

 

V Prostějově dne:      V Olomouci dne: 

 

 

 

za objednatele: RNDr. Ing. Rostislav Halaš   za poskytovatele: Bc. Ondřej Svaček 

(razítko a podpis)      (razítko a podpis) 


